UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /HD-SNV Đắk Nông, ngày        tháng 5 năm 2025

HƯỚNG DẪN

Tổng kết phong trào thi đua và bình xét khen thưởng

thành tích năm học 2024 - 2025

I. CƠ SỞ PHÁP LÝ

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

 Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua - Khen thưởng;

 Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ;

 Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: Quyết định số

20/2024/QĐ-UBND ngày 24/9/2024 ban hành quy định công tác thi đua, khen

thưởng tỉnh Đắk Nông; Quyết định số 354/QĐ-UBND ngày 12/3/2018 về việc

Quy định tổ chức và hoạt động của cụm, khối thi đua tỉnh Đắk Nông; Quyết định

số 408/QĐ-UBND ngày 29/3/2021 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung

Quyết định số 354/QĐ-UBND ngày 12/3/2018.

 Sở Nội vụ hướng dẫn tổng kết phong trào thi đua, bình xét khen thưởng

thành tích năm học 2024 - 2025 trên địa bàn tỉnh như sau:

 II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Mục đích

 Nhằm đánh giá kết quả việc triển khai thực hiện các phong trào thi đua gắn

với việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của đơn vị, địa phương. Biểu dương, tôn

vinh, khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong các

phong trào thi đua yêu nước, thành tích năm học 2024 - 2025.

2. Yêu cầu

- Việc tổng kết được tiến hành từ cơ sở, công tác bình xét danh hiệu thi đua

và các hình thức khen thưởng cần phải: Căn cứ vào kết quả, đánh giá, xếp loại của

tập thể, cá nhân; đảm bảo đúng đối tượng, đúng tiêu chuẩn; dân chủ, công bằng,

kịp thời, công khai minh bạch; xét từng danh hiệu thi đua từ thấp đến cao.

- Khi bình xét và đề nghị khen thưởng chú trọng đến các đối tượng, cụ thể như sau:

+ Giáo viên trực tiếp giảng dạy, nhân viên, người lao động.

+ Tập thể và cá nhân thuộc các trường ngoài công lập, giáo viên người dân

tộc thiểu số, các tập thể vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn.

2

III. NGUYÊN TẮC XÉT DANH HIỆU THI ĐUA VÀ HÌNH THỨC

KHEN THƯỞNG

1. Không đề nghị cấp có thẩm quyền xét tặng 02 hình thức khen thưởng cấp

Nhà nước trở lên.

2. Không đề nghị khen thưởng cùng lúc các hình thức khen thưởng cấp tỉnh

và cấp bộ, ban, ngành Trung ương cho một thành tích đạt được.

3. Một hình thức khen thưởng có thể tặng nhiều lần cho một đối tượng;

không khen thưởng nhiều lần, nhiều hình thức cho một thành tích đạt được; thành

tích đến đâu khen thưởng đến đó.

4. Chú trọng khen thưởng cá nhân là người trực tiếp lao động, công tác, cán

bộ nữ, người dân tộc thiểu số và cá nhân có nhiều sáng tạo trong lao động, công

tác.

5. Thời gian nghỉ thai sản đối với cá nhân theo quy định được tính để xét

tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng.

6. Khi có nhiều cá nhân, tập thể cùng đủ điều kiện, tiêu chuẩn thì lựa chọn

cá nhân nữ hoặc tập thể có tỷ lệ nữ từ 70% trở lên để xét khen thưởng.

7. Kết quả khen thưởng thành tích đột xuất, thi đua theo chuyên đề không

dùng làm căn cứ để đề nghị cấp trên khen thưởng công trạng.

8. Chưa khen thưởng hoặc đề nghị cấp trên khen thưởng cho cá nhân, tập

thể trong thời gian cơ quan có thẩm quyền đang xem xét thi hành kỷ luật hoặc

điều tra, thanh tra, kiểm tra khi có dấu hiệu vi phạm hoặc có đơn thư khiếu nại, tố

cáo, có vấn đề tham nhũng, tiêu cực được báo chí nêu đang được xác minh làm

rõ.

Trường hợp cá nhân, tập thể bị kỷ luật, sau khi chấp hành xong thời gian

kỷ luật, cá nhân, tập thể lập được thành tích thì thành tích khen thưởng được tính

từ thời điểm chấp hành xong thời gian thi hành kỷ luật.

9. Không xét, đề nghị khen thưởng đối với các trường hợp sau:

- Tập thể, cá nhân không tổ chức hoặc không tham gia phong trào thi đua;

hồ sơ đề nghị khen thưởng không nộp đúng thời hạn; báo cáo thành tích không

thể hiện rõ thành tích và đầy đủ các nội dung theo mẫu quy định.

- Các tập thể có kết quả đánh giá tổ chức đảng, chính quyền, đoàn thể (nếu

có) ở mức hoàn thành nhiệm vụ hoặc không hoàn thành nhiệm vụ; đơn vị để xảy

ra lãng phí, tham nhũng, gây thiệt hại, thất thoát tài sản của Nhà nước; nội bộ mất

đoàn kết; vi phạm các tệ nạn xã hội khác mà cấp có thẩm quyền kết luận; có cán

bộ lãnh đạo, quản lý, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động vi phạm bị xử

lý kỷ luật từ mức khiển trách trở lên.

- Không xét khen thưởng cho Người đứng đầu cơ quan, đơn vị, địa phương

khi có cá nhân trong cơ quan, đơn vị, địa phương thuộc thẩm quyền quản lý trực

tiếp vi phạm bị xử lý kỷ luật từ mức khiển trách trở lên.

3

 IV. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung tổng kết

- Báo cáo đánh giá kết quả việc triển khai thực hiện các phong trào thi đua,

công tác khen thưởng năm học 2024 - 2025: Các đơn vị tổ chức và báo cáo tổng

kết công tác thi đua, khen thưởng năm học 2024 - 2025 (có đề cương kèm theo).

- Các cụm, khối thi đua tổ chức tổng kết, bình xét khen thưởng năm học

2024 - 2025 trên cơ sở việc thực hiện các nội dung, chỉ tiêu thi đua đã đăng ký;

kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao của các thành viên trong cụm, khối thi đua.

2. Nội dung bình xét thi đua

a) Đối tượng áp dụng

Căn cứ Khoản 2, Điều 1 Thông tư số 29/2023/TT-BGDDT ngày 29/12/2023

của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua,

khen thưởng đối với ngành Giáo dục. Đối tượng áp dụng cụ thể như sau:

- Áp dụng đối với tập thể, viên chức, người lao động trong các cơ sở giáo

dục mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông, giáo dục nghề

nghiệp - Giáo thường xuyên (công lập và ngoài công lập).

- Áp dụng đối với tập thể, cá nhân thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo và Phòng

Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố.

b) Danh hiệu thi đua đối với cá nhân

- Danh hiệu "Lao động tiên tiến": Tiêu chuẩn được quy định tại Điều 24

Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; Khoản 5, Điều 1, Thông tư số

01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật

Thi đua, khen thưởng; Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và khoản

01 Điều 4 Quyết định số 20/2024/QĐ-UBND ngày 24/9/2024 của UBND tỉnh quy

định công tác thi đua, khen thưởng tỉnh Đắk Nông.

- Danh hiệu "Chiến sĩ thi đua cơ sở": Tiêu chuẩn được quy định tại Điều 23

Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022.

- Danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh”: Tiêu chuẩn được quy định tại Điều

22 Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022.

- Danh hiệu "Chiến sĩ thi đua toàn quốc": Tiêu chuẩn được quy định tại

Điều 21 Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022.

- Đối với đề tài nghiên cứu khoa học, để làm căn cứ xét tặng danh hiệu

“Chiến sĩ thi đua toàn quốc” phải được áp dụng thực tiễn đạt hiệu quả cao và có

phạm vi ảnh hưởng trong toàn quốc (Sáng kiến đã được Hội đồng Khoa học sáng

kiến tỉnh công nhận, áp dụng trên địa bàn tỉnh Đắk Nông và một số tỉnh khác. Nếu

các đơn vị ở địa bàn tỉnh khác có áp dụng sáng kiến thì phải có đánh giá tính hiệu

quả của sáng kiến, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến và có xác nhận của cấp trên

quản lý trực tiếp đơn vị áp dụng sáng kiến đó).

4

c) Danh hiệu thi đua đối với tập thể

- Danh hiệu "Tập thể Lao động tiên tiến": Tiêu chuẩn được quy định tại

Điều 28 Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022 và Điều 7 Quyết định số

20/2024/QĐ-UBND ngày 24/9/2024 của UBND tỉnh quy định công tác thi đua, khen

thưởng tỉnh Đắk Nông.

- Danh hiệu "Tập thể Lao động xuất sắc": Tiêu chuẩn được quy định tại

Điều 27 Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022 và Điều 6 Quyết định số

20/2024/QĐ-UBND ngày 24/9/2024 của UBND tỉnh quy định công tác thi đua, khen

thưởng tỉnh Đắk Nông.

- Cờ thi đua của UBND tỉnh: Tiêu chuẩn được quy định tại Điều 26 Luật

Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022 và Điều 8 Quyết định 354/QĐ-UBND ngày

12/3/2018 của UBND tỉnh ban hành quy định tổ chức và hoạt động của Cụm, khối

thi đua tỉnh Đắk Nông và Điều 5 Quyết định số 20/2024/QĐ-UBND ngày 24/9/2024

của UBND tỉnh quy định công tác thi đua, khen thưởng tỉnh Đắk Nông.

- Cờ thi đua của Chính phủ: Tiêu chuẩn được quy định tại Điều 25 Luật Thi

đua, khen thưởng ngày 15/6/2022

3. Nội dung bình xét khen thưởng

- Bằng khen của UBND tỉnh: Tiêu chuẩn được quy định tại Điều 74 Luật

Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022

- Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ: Tiêu chuẩn được quy định tại Điều

73 Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022.

4. Huân chương các loại

- "Huân chương Lao động" hạng nhất: Tiêu chuẩn được quy định tại Khoản

1 và Khoản 4 Điều 42 Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022.

- "Huân chương Lao động" hạng nhì: Tiêu chuẩn được quy định tại Khoản

1 và Khoản 4 Điều 43 Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022.

- "Huân chương Lao động" hạng ba: Tiêu chuẩn quy định tại Khoản 1 và

Khoản 4, Điều 44 Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022.

V. HỒ SƠ VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Hồ sơ bình xét thi đua, khen thưởng

a) Tờ trình.

b) Báo cáo thành tích (đối với tập thể thực hiện theo Mẫu số 02; cá nhân

thực hiện theo Mẫu số 03 của Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12

năm 2023 của Chính phủ).

- Các kết quả đánh giá, xếp loại, công nhận; các danh hiệu thi đua, hình

thức khen thưởng …của tập thể, cá nhân thể hiện trong báo cáo phải có

số/ngày/tháng/năm của quyết định; số ngày/tháng/năm của văn bản công nhận của

cấp có thẩm quyền.

- Đối với khen thưởng cấp tỉnh: 01 bộ (bản chính).

- Đối với khen thưởng cấp Nhà nước: 03 bộ (bản chính).

5

- Đối với các cụm, khối thi đua: Báo cáo thành tích do cụm trưởng, khối

trưởng ký xác nhận và chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh và trước pháp

luật về các nội dung được nêu trong báo cáo.

- Đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương, cá nhân đề nghị khen thưởng:

Báo cáo thành tích do lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương ký xác nhận trong

báo cáo thành tích phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh và trước pháp

luật về các nội dung được nêu trong báo cáo.

- Đối với báo cáo thành tích đề nghị công nhận danh hiệu “Tập thể lao động

xuất sắc”: Yêu cầu báo cáo nêu rõ số lượng cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động của đơn vị; số lượng cá nhân đạt danh hiệu lao động tiên tiến và Chiến

sĩ thi đua đua cấp cơ sở; kết quả đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của tập

thể, cá nhân (ghi rõ số Quyết định, ngày, tháng, năm của cơ quan ban hành Quyết

định).

- Đối với báo cáo thành tích đề nghị tặng thưởng “Cờ thi đua UBND tỉnh”

về thành tích trong hoạt động khối thi đua: Yêu cầu báo cáo nêu rõ kết quả hoạt

động của khối thi đua; kết quả chấm điểm thi đua của khối (báo cáo thành tích

phải có xác nhận của khối trưởng).

- Đối với báo cáo thành tích đề nghị tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch

UBND tỉnh, Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ, Huân chương Lao động các

hạng cho tập thể; báo cáo nêu rõ các nội dung theo biểu mẫu quy định và ghi rõ

kết quả đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ các năm (số Quyết định, ngày,

tháng, năm của cơ quan ban hành Quyết định).

- Đối với báo cáo thành tích đề nghị tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch

UBND tỉnh, Bằng khen Thủ tướng Chính phủ, Huân chương Lao động các hạng

cho cá nhân; báo cáo nêu rõ các nội dung theo biểu mẫu quy định và ghi rõ kết

quả đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ các năm tùy vào hình thức đề nghị các

cấp khen thưởng; Kết quả khen thưởng; Giấy chứng nhận sáng kiến kinh nghiệm

(số Quyết định, ngày, tháng, năm của cơ quan ban hành Quyết định).

c) Các tài liệu minh chứng kèm theo

- Hồ sơ đề nghị khen thưởng của cụm, khối thi đua kèm bảng chấm điểm

chi tiết của từng đơn vị và bảng tổng hợp điểm chung của cụm, khối thi đua…

- Đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương, cá nhân đề nghị khen thưởng:

Các tài liệu minh chứng trong hồ sơ đề nghị khen thưởng (Quyết định đánh giá

mức độ hoàn thành nhiệm vụ của chính quyền, tổ chức đảng, đoàn thể; Quyết định

khen thưởng cấp cơ sở, quyết định công nhận sáng kiến cấp cơ sở…).

d) Biên bản họp của HĐTĐKT;

- Kết quả bỏ phiếu của HĐTĐKT (đối với các danh hiệu thi đua và hình

thức khen thưởng quy định tỷ lệ ).

đ) Các văn bản liên quan theo quy định tại Điều 30 của Nghị định

98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ.

6

* Lưu ý: Để đảm bảo hồ sơ khen thưởng cho các tập thể, cá nhân (khi giải

thể cấp huyện, sáp nhập cấp xã và cấp tỉnh), đề nghị Hội đồng Thi đua – Khen

thưởng các cơ quan, đơn vị rà soát, hướng dẫn kỹ việc thực hiện quy trình, xây

dựng báo cáo và lập hồ khen thưởng đảm bảo đúng theo quy định, kịp thời. Trường

hợp lập hồ sơ khen thưởng không đảm bảo, kéo dài thời gian thì không thực hiện

bổ sung hồ sơ. Lãnh đạo cơ quan, đơn vị trình khen chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND tỉnh – Chủ tịch HĐTĐKT tỉnh.

2. Thời gian thực hiện

- Các đơn vị gửi báo cáo tổng kết năm học 2024 - 2025 về Sở Nội vụ trước

ngày 16 tháng 6 năm 2025.

- Hồ sơ đề nghị khen thưởng năm học 2024 - 2025 nộp trực tuyến toàn trình

qua địa chỉ https://dichvucong.daknong.gov.vn; đồng thời gửi hồ sơ giấy về Sở

Nội vụ  trước ngày 16 tháng 6 năm 2025.

- Hồ sơ đề nghị khen thưởng cấp Nhà nước nộp trực tiếp tại Sở Nội vụ;

đồng thời gửi kèm file mềm theo địa chỉ email: btdkt.snv@daknong.gov.vn.

- Quá thời gian trên Sở Nội vụ (Cơ quan Thường trực Hội đồng Thi đua –

Khen thưởng tỉnh) không tiếp nhận hồ sơ đề nghị khen thưởng. Người đứng đầu

cơ quan, đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh – Chủ

tịch Hội đồng Thi đua – Khen thưởng tỉnh.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thành phố khẩn trương

đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị trực thuộc tổ chức tổng kết công tác thi đua, khen

thưởng ngành giáo dục năm học 2024 - 2025 và đề nghị khen thưởng kịp thời,

đúng thời gian quy định.

Trên đây là một số nội dung hướng dẫn tổng kết công tác thi đua, khen

thưởng năm học 2024 - 2025. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề

nghị cơ quan, đơn vị, địa phương cử cán bộ đại diện liên hệ Sở Nội vụ (qua

phòng Thi đua - Khen thưởng) số điện thoại: 0261.3549096 hoặc công chức phụ

trách theo dõi công tác thi đua, khen thưởng để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố (p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TĐKT (Hằng).

 GIÁM ĐỐC

Đỗ Tấn Sương

https://dichvucong.daknong.gov.vn/

7

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

          Số :       /BC-

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

            …….., ngày     tháng     năm 2025

BÁO CÁO

Tổng kết công tác Thi đua, khen thưởng năm học 2024 - 2025

Phương hướng nhiệm vụ thi đua, khen thưởng năm học 2025 - 2026

Phần I

ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN PHONG TRÀO THI ĐUA VÀ

CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG NĂM HỌC 2024 - 2025

I. Đặc điểm tình hình đơn vị, địa phương

- Khái quát đặc điểm, tình hình chung của đơn vị.

- Thuận lợi.

- Khó khăn.

II. kết quả đạt được

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo quán triệt thực hiện các văn bản về công tác

thi đua, khen thưởng của trung ương, địa phương, ngành.

2. Đánh giá công tác tổ chức các phong trào thi đua.

- Các phong trào thi đua đã phát động trong năm học 2024 - 2025.

- Phát động, hưởng ứng các phong trào thi đua do Trung ương, UBND tỉnh,

địa phương, ngành phát động.

- Công tác tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến.

- Các mô hình, điển hình tiên tiến, cách làm hay của đơn vị trong năm học

2024 - 2025.

- Những đổi mới về công tác thi đua của đơn vị, địa phương trong năm học

2024 - 2025.

- Đánh giá chung: ưu điểm, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân, bài học kinh

nghiệm trong công tác thi đua, khen thưởng.

3. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ trong năm học 2024 - 2025.

- Kết quả thực hiện nhiệm vụ được giao và các chỉ tiêu được giao trong năm

học 2024 - 2025.

- Kết quả triển khai, thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp

luật của Nhà nước.

- Kết quả hoạt động của tổ chức Đảng, đoàn thể trong đơn vị.

8

4. Kết quả khen thưởng trong năm học 2024 - 2025.

- Các hình thức khen thưởng cấp nhà nước.

- Các hình thức khen thưởng cấp tỉnh.

- Các hình thức khen thưởng cấp cơ sở.

5. Đánh giá hoạt động thi đua của các cụm, khối thi đua.

6. Công tác kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn về công tác thi đua ở đơn vị,

địa phương.

7. Hoạt động của Hội đồng Thi đua  - Khen thưởng, Hội đồng xét sáng kiến.

III.  Đánh giá chung:

1. Ưu điểm

2. Những hạn chế, tồn tại

3. Nguyên nhân tồn tại

4. Biện pháp khắc phục và bài học kinh nghiệm

IV. Kiến nghị và đề xuất

1. Đối với Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Đối với Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

3. Đối với Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh.

Phần II

PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THI ĐUA,

 KHEN THƯỞNG NĂM HỌC 2025 - 2026

1. Phương hướng nhiệm vụ trọng tâm về công tác thi đua, khen thưởng của

đơn vị trong năm học 2025 - 2026

2. Giải  pháp, biện pháp tổ chức thực hiện nhằm nâng cao chất lượng hiệu

quả các phong trào thi đua./.

                                                                   THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

                                                                         (Ký tên, đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-07T16:31:20+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Hiệp<hiepnt.snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T11:23:52+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Đỗ Tấn Sương<suongdt.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T13:46:46+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T13:46:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-08T13:47:21+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!